Договор

о сетевой форме реализации

дополнительной образовательной программы

с. Знаменка 05.09.2024 г.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Знаменская средняя

общеобразовательная школа, осуществляющая образовательную деятельность, на

основании свидетельства о государственной аккредитации от «05» мая 2016 г., серия
3 8АО 1 № ООО 1411, выданной службой по контролю и надзору в сфере образования
Иркутской области, в лице директора Баталовой Анны Витальевны, действующего на

· основании _·. Устава, именуемая · ·в .' даль_нейшем _ : ЗнамеIIская · : · средняя _- rirкo.iцi, .:.vi .:
• Муниципальное каз~Йное дошк·ольное образовательное · учреждение детский ·сад NQ7 · •
на основании лицензии от <<11» июня 2015г., серия 38ЛО1 № 0002344, выданной
Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, в лице _
заведующей Лазаревой Натальи Витальевны, действующего на основании У става,
именуемое в дальнейшем Детский сад №7, в дальнейшем вместе именуемые

• «Стороны», заключили настоящий Договор о ниже следующем:

1. Предмет договора:
Знаменская средняя школа реализует дополнительную образовательную программу

«Робототехника для начинающих» для воспитанников 5-7 лет Детского сада №7 в ·_
2024 - 2025 учебном году, с использованием в сетевой форме воспитанников ·. •
Детского сада №7. Дополнительная образовательная программа разрабатывается И ·.·

утверждается Знаменской средне школой.

2. Статус обучающихся.
2.1. Перечень обучающихся согласуется Сторонами путём ~аключенщ1 ..
дополнительного соглашения не позднее чем за 2 дня до начала ·. реализацi-iи •
образовательной программы. Общее количество обучающихся по Образовательной

программе составляет 12 человек.

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы.
3.1. Знаменская средняя школа предоставляет ресурсы, а Детский сад №7 использует

ресурсы на условиях настоящего Договора на безвозмездной основе.

• 4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации
образовательной программы.

4.1. Знаменская средняя школа при реализации образовательной программы •
используются

следующие ресурсы: Образовательный конструктор для практики блочного •
программирования с комплектом датчиков.

4.2. При реализации образовательной программы, предусмотренные пунктом · 4.1.
настоящего Договора ресурсы, используются для обеспечения качества оказьшаемой
образовательной услуги, соответствующего требованиям, установленным _·
федеральными государственными образовательными стандартами.

5. Обязанности Сторон.

5.1 Стороны обязаны:
5.1.1. Реализовывать часть образовательной программы, указанной в пункте 4.1.
настоящего Договора самостоятельно;

5.1.2. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

нормативными документами.

5.1.3. Создать обучающимся необходимые условия для освоения образовательной
программы;

5.1.4. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и

психологического насилия;

5.1.5. Во время реализации части образовательной программы нести
. ответсrвенность за жизнь и здоровье обучающихся; . . .

•• 5.1.б : ' ,детский сад№7 при испо.Jiьзо~ании ресурсов .оц «Точка .роста» Знаменсkой ·:· . ··: .. • ..
средней школы несет ответственность за санитарное состояние кабинета и ·
сохранность, исправность оборудования.

6. Срок действия Договора.
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

, 6.2. • Реализация образовательной программы по настоящему Договору начи.наеr.ся . с :· · •. :, ·.; •
05.09.2024 года.
6.3. Договор заключён Сторонами на определённый срок до 26.05.2025 г.

7. Ответственность Сторон. . . . . . . . .
. 7 .1. В • случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны
. несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. :·.·

•. 7.2.. СтороньI освобождаются от ответственности за частичное или подное
. неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является •
следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств):
стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций,

ограничительных и запретительных актов государственных органов, ·•·
• непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора. • Указанные ·

обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носить

чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли

Сторон.

7 .3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для .

которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему

Договору, должна немедленно известить другую Сторону в письменной форм.е, .

приложив соответствующие подтверждающие документы.

7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок ·. исполненця .

обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого

будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

8. Порядок изменения и прекращения договора.
8.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по ..
соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотреннь1:м; .
законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае изменения адресов и платёжных реквизитов Стороны обязуются ·
уведомить об этом друг друга в течение 3 дней.
8.3. Настоящий Договор может быть прекращён по соглашению Сторон или в

судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

9. Реквизиты и подписи Сторон:

Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение

Знаменская средняя

общеобразовательная школа

Адрес: 666411, Иркутская обл, р
н Жигаловский, село Знаменка,

. ул Школьная, д lA •
тел.: +79526393608

• e-mail: znamschool@mail.ru

Директор

___,,#,~~~~~~- А.В. Баталова

-

Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский

сад№7

Адрес: 666411, Иркутская обл, р
н Жигаловский, село Знаменка,

ул Магистральная, д 4А

тел.: +73955122265 .
e-mail: laza.1966@mail.ru

Заведующая